
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основной общеобразовательной школы № 11 пгт. Верхние Серги

Приказ
от 10.06.2024 № 23-од

«О назначении ответственного лица за организацию
профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма в 2024/2025 учебном году»
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и 

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 
2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию обучения учащихся ПДД и профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма, советника руководителя общеобразовательной 
организации по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
Мазырину Ирину Владимировну и классных руководителей 1-9 классов.

2. Утвердить новый список учащихся отряда Юных инспекторов дорожного движения.
3. Мазыриной И.В. составить план работы с учащимися по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2024/2025 учебный год.
4. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах уголки 

безопасности дорожно-транспортного движения. Ответственные - классные руководители.
5. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

рассматривать на педагогических советах, совещаниях, семинарах классных руководителей не 
реже одного раза в четверть.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Казакову Татьяну Викторовну.

Директор Е.В.Струнина


